
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 22.maijā                                                                               Nr.257 

                            (protokols Nr.7, 65.§) 

 

Par projekta iesnieguma "Raunas viduslaiku pils mantojuma saglabāšana un 

infrastruktūras uzlabošana kultūrtelpas attīstībai" sagatavošanu  

 

         Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.6. pasākuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" ietvaros 

saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 "Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.6. 

pasākuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" īstenošanas 

noteikumi". 

          Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība 

plāno sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Raunas viduslaiku pils mantojuma 

saglabāšana un infrastruktūras uzlabošana kultūrtelpas attīstībai” (turpmāk – Projekts). 

Projekta mērķis ir saglabāt un attīstīt valsts nozīmes kultūras pieminekli – Raunas viduslaiku 

pili, veicinot objekta piekļūstamību un paplašinot objekta kā ilgtspējīga resursa inovatīvu 

izmantošanu cilvēka dzīves kvalitātes uzlabošanā un vietējo iedzīvotāju kopienas stiprināšanā. 

Projekta ietvaros plānots veikt Raunas viduslaiku pils mūru konservēšanas darbus, pieguļošas 

teritorijas infrastruktūras uzlabošanas pasākumus, organizēt aktivitātes sabiedrības un vietējās 

kopienas iesaistei un stiprināt kultūras pasākumu norisi. 

          Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 2. un 7. punktu, 

Ministru kabineta 2024. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 "Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.6. pasākuma "Kultūras 

mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" īstenošanas noteikumi" un saskaņā ar 

Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam vidējā termiņa prioritāti VTP2 

“Attīstīta ekonomiskā vide un sadarbība”, rīcības virzienu RV11 “Tūrisms un mārketings” un 

uzdevumu U44 “Attīstīt tūrisma objektus un infrastruktūru”, Smiltenes novada pašvaldības 

domes Apvienotās Finanšu un attīstības jautājumu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu un 

Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgo komitejas 2025. gada 15.maija atzinumu (protokols 

Nr.6), atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Armands Būda, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un 

kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 

5.1.1.6. pasākuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" 

projektu iesniegumu atlases kārtas ietvaros projektu “Raunas viduslaiku pils 

mantojuma saglabāšana un infrastruktūras uzlabošana kultūrtelpas attīstībai” par 

kopējo summu 271 875,00 EUR (divi simti septiņdesmit viens tūkstotis astoņi simti 

septiņdesmit pieci eiro un 00 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 271 875,00 

EUR (divi simti septiņdesmit viens tūkstotis astoņi simti septiņdesmit pieci eiro un 00 

centi) no kurām programmas finansējums ir 231 093,75 EUR (divi simti trīsdesmit 

viens tūkstotis deviņdesmit trīs eiro un 75 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu -  40 781,25 EUR (četrdesmit tūkstoši septiņi simti astoņdesmit viens 

eiro un 25 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa sadarbībā ar Raunas Kultūrvēsturiskā 

mantojuma centru. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt pašvaldības 2025., 2026., 2027 

gada budžetā. 

5. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja                                   A.  Harju 

 

 


